14. οἷος ἔστιν—ἀμήχανον] Marc. B. in contextis hæc non habet; sed in marg. οἷς ἔστιν κ. τ. λ.

16. δι' δ] Cod. Med. B. διό eum Marc.A.

christudo sit, quaerit animus, qui se per ejusmodi conversionem pulcherrimum non reddiderit. Si vero reddiderit, quandoque suam inspiciens pulchritudinem, suspicet inde superiorem: ac per suum intellectum jam purgatum velut per aurum quoddam, quod erat in mole, divinum intellectum velut aurum universum, sincerumque contemplabitur, aliter non quaerendum. Denique prima pulchritudo est prima intelligentia plenitudo. Dii simpliciter intellectuales per illius participationem pulchri diuque sunt: per eandem dii quoque cælestes, id est mundani omnes, qui sane cælestes dii directo quodam intuitu divina cognoscunt, humana vero deflexo prospiciunt atque gubernant. Dii tandem simpliciter intellectuales, qui in intellectuali cælo sunt, non gubernare saltem, qua ratione ibi sunt, sed contemplari dicuntur. Quicquid est in cælo intellectuali, est similiter intelligibile cælum, ibi vero sunt omnia.

Est igitur pulchritudinis ratio in natura exemplar pulchritudinis hujus, quæ appareat in corpore: exemplar autem pulchritudinis naturalis est ratio quædam in anima pulchrior, a qua pro-

fluit pulchritudo naturæ. Clarius autem hæc est in anima proba et pulchritudine jam ipsa prædicta: nempe exornans animum, lumenque præbens a majori lumine, quod prima etiam est pulchritudo. Sic, inquam, existens in anima ad ratiocinandum inducit, qualisnam sit ratio superior pulchritudinis, quæ in nullo sit amplius, nec in alio jacet, sed in se permanet. Itaque nec ratio quidem est, sed primæ rationis auctor: quippe quum ratio prima sit pulchritudo quedam in anima seu materia. Ipse vero auctor intellectus est, qui et semper est intellectus, nec intellectus aliquando, quoniam ipsis non aliunde advenit intellectus. Sed quam potissimum imaginem intellectus ipsis accipiemus? Quaecunque enim aliunde quaeretur, a deteriori quodam procul dubio requiretur. Imago igitur intellectus est ab intellectu quaerenda, adeo ut non per imaginem de ipso loquamur, sed tanquam de auro universo aurum quoddam accipiamus indicium. Ac nisi acceptum aurum adhuc sit purum, aut re ipsa,

μᾶλλον νοῦς ἐνεργῶν ἐν αὐτοῖς ὥστε ὁρᾶσθαι. Οὐ γὰρ δὴ ὅτι αὐτῶν ⁵⁴⁴
καλὰ τὰ σώματα· καὶ γὰρ οἵς ἔστι σώματα, οὐ τοῦτό ἔστιν αὐτοῖς τὸ εἶναι θεοῖς, ἀλλὰ κατὰ τὸν νοῦν καὶ οὗτοι θεοί· καλοὶ δὴ οἱ θεοί·
οὐ γὰρ δὴ ποτὲ μὲν φρονοῦσιν, ποτὲ δὲ ἀφραίνουσιν, ἀλλ’ ἀεὶ φρο-
νοῦσιν ἐν ἀπαθεῖ τῷ νῷ καὶ στασίμῳ καὶ καθαρῷ, καὶ ἵσασι πάντα,
καὶ γιγνώσκουσιν οὐ τὰ ἀνθρώπεια, ἀλλὰ τὰ ἑαυτῶν τὰ θεῖα, καὶ ὅσα
νοῦς ὄρᾳ. Τῶν δὲ θεῶν οἱ μὲν ἐν οὐρανῷ ὄντες, (σχολὴ γὰρ αὐτοῖς,) θεῶνται ἀεὶ οἷον δὲ πόρρωθεν τὰ ἐν ἐκείνῳ αὐτῷ οὐρανῷ,
ὑπεροχῇ τῇ ἑαυτῶν κεφαλῇ· οἱ δὲ ἐν ἐκείνῳ ὄντες, ὅσοις ἡ οἰκησις
ἐπ’ αὐτοῦ καὶ ἐν αὐτῷ, ἐν παντὶ οἰκοῦντες τῷ ἐκεῖ οὐρανῷ. Πάντα
γὰρ ἐκεῖ οὐρανὸς, καὶ ἡ γῆ οὐρανὸς, καὶ θάλασσα, καὶ ζῶα, καὶ
φυτὰ, καὶ ἄνθρωποι, πᾶν οὐράνιον ἐκείνου τοῦ οὐρανοῦ. Οἱ δὲ θεοὶ
οἱ ἐν αὐτῷ οὐκ ἀπαξιοῦντες ἀνθρώπους οὐδὲ ἄλλο τι τῶν ἐκεῖ, ὅτι τῶν
ἐκεῖ, πᾶσαν μὲν διεξίασι τὴν ἐκεῖ χώραν, καὶ τὸν τόπον, ἀναπαυ-
15 ὄμενοι.

Καὶ γὰρ τὸ ῥεῖα ζώειν ἐκεῖ, καὶ ἀλήθεια δὲ αὐτοῖς καὶ γενέτειρα, ⁵⁴⁵

1. *ἴν αὐτοῖς*] Cod. Ciz. omittit iv. Marc. B. habet *ἴν αὐτοῖς*. Mox Marc. C.E. omittunt *γάρ*.

ib. *αὐτὸν καλῶ*] Cod. Vat. *αὐτὸν*, *ἄλλα*.
3. *εἰναὶ—οἱ θεοὶ*] Desunt hac in Cod. Ciz.

ib. *καλὸν δί*] Cum marg. Ed. habent *καλοὶ* δί Codd. Darm. Mon. B.C. Med. A. Marc. B. Par. B. In Mon. A. et Vat. est *καλοὶ δί*, in Par. A. *καλὸν δή*. Ex prioribus correxi.

4. *ποτὶ μίν*] Cod. Ciz. omittit *μίν*.
ib. *ἀφροδούσιν*] Codd. omnes ut marg.

Ed. *ἀφραίνουσιν*, exceptis Marc. C.E. Quare correxi.

5. *τάντα, καὶ*] Cod. Ciz. omittit *καὶ*.

6. *ἀνθρώπια*] Codd., excepto Darm., omnes cum marg. Ed. *ἀνθρώπια*. Quod recepi.

7. *σχολῇ*] Codd. Marc. Par. A.B. Vat. *σχολῇ*, recte, ut videtur. Quare receperimus.

9. *τῇ ιαντῷ*] Cod. Vat. omittit *τῇ*.

ib. *οἰκησις*] Codd. Ciz. Marc. A.C.E. Mon. A. Med. B. Vat. *ἡ οἰκησις*. Quare addidi articulum. Mox Vat. *ἡ* pro *τῇ*.

10. *ἴν αὐτῷ*] Codd. Darm. Marc. A. B. Mon. A.B.C. Med. A.B. Vat. *οἱ αὐτῷ* Recepit articulum.

13. *ἀπεξιοῦντες*] Cod. Par. A. *ἀξιοῦντες*. ib. *ὅτι τὰς ιχιὰς*] Desunt hac in Codd. Ciz. et Vat.

14. *τέστον*] Sie ed. Sed Codd., excepto Darm., omnes cum marg. Ed. *τέστον*, ut legit Fic. et nos exhibemus.

16. *ἥπα ζώειν*] Homericum hoc est, ex Iliad. Z. 138. Marc. E. omittit *γάρ* et in seqq. *τά*.

aut saltem oratione purgemos, demonstrantes, hoc a nobis acceptum non esse aurum universum, sed aurum quiddam duntaxat in mole. Sic itaque ab hoc, qui in nobis est; intellectu jam purgato ad intellectum ipsum altius ascendamus: ac, si placet, a diis ipsis progrediamur, insipientes videlicet, qualis in eis sit intellectus. Dii namque omnes pulchri, venusti, venerandi, inaequimabiliter decore pollentes. Verum quidnam est, quo dii sunt tales? Est utique intellectus: intellectus, inquam, potissimum in eis agens, ut videantur. Non enim ex eo, quod eorum pulchra sunt corpora: nam et quibus corpora sunt, non hoc ipsum est esse deos, sed secundum mentem hi quoque dii sunt, non, inquam, ex eo, quod pulchra illis adsunt corpora, dii pulchri censemur. Non enim alias quidem sapientes sunt, alias vero nequaquam, sed perpetuo sapiunt mente tranquilla stabilique et pura, intelliguntque omnia,

et cognoscunt non humana proprie, sed sua, id est divina, et quotcunque intellectus ipse cernit. Deorum vero hi quidem, qui cælum habitant, (otio namque abundant) assidue contemplantur, sed quasi eminus, quæ in primo ipso sunt cælo, supereminenti cervice: hi vero, qui in illo sunt, quotcunque habitationem illuc sortiti sunt, contemplantur, totum illuc cælum habitantes. Omnia enim ibi sunt cælum, illuc terra cælum est: illuc mare, animalia, plantæ, homines cælum sunt: quicquid denique est illius cœli, celeste. Dii vero illuc habitantes non deldignantur homines, neque aliud quicquam eorum, quæ ibi sunt, ob hoc ipsum, quod ex divinorum numero sunt: omnem namque regionem illam discurrent, locumque comprehendunt conquiscentes.